
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “LIDO DEL FARO” 
Via  G. Fontana , 13-00054  Fiumicino(RM)     0665210557    C.F. 80234310581  

   rmic8dn00d@istruzione.it ; rmic8dn00d@pec.istruzione.it 

www.l idodelfaro.edu.it  –  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFZP5K 
 
 
 

Circ. n. 373 del 7 maggio 2022  
 

 
Ai Genitori e al Personale della Scuola dell’Infanzia “Isola dei Tesori” 

Al Direttore SGA 

 
 

OGGETTO: Ordinanza Sindacale n. 21 del 06/05/2022 - Chiusura Scuola Infanzia Statale “Isola dei Tesori” 
nella giornata del 9 maggio 2022  
 
Facendo seguito all’Ordinanza del Sindaco del Comune di Fiumicino – prot. n. 21 del 6 maggio 2022, che si 
allega, il Dirigente Scolastico 

 
DISPONE 

 
per il giorno 9 maggio la chiusura del plesso della scuola dell’infanzia “Isola dei Tesori” per espletare tutte le 
operazioni di ripristino dell’area del giardino, nonché favorire le potature indispensabili e tutti gli interventi 
previsti per la messa in sicurezza della zona esterna alla scuola. Le lezioni saranno pertanto sospese.  
Il  DSGA avrà cura di emettere apposito ordine di servizio per i 4 collaboratori scolastici del plesso interessato. 

. 

 
                  Il Dirigente Scolastico  

              Prof.ssa Monica BERNARD 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                    ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs n. 39/1999 

 



 

       CITTA’ DI FIUMICINO
                (CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE)

 

ORDINANZA SINDACALE N. 21 DEL 06-05-2022
 

OGGETTO:CHIUSURA SCUOLA INFANZIA STATALE "ISOLA DEI TESORI" NELLA GIORNATA DEL 9
MAGGIO 2022

 

 

 

PRESO ATTO della caduta di un grosso ramo di un albero sito nel giardino della scuola dell’infanzia
statale “Isola dei tesori” sita in Via Coni Zugna 155, avvenuta in data odierna a causa del forte vento;

CONSIDERATO che il ramo è stato immediatamente rimosso dalla ditta incaricata del verde, che si è
resa disponibile ad effettuare i lavori di ripristino nelle giornate del 7 e 9 maggio 2022;
RILEVATO che è intenzione dell’Amministrazione procedere ad espletare tutte le operazioni di
ripristino dell’area del giardino, nonché favorire le potature indispensabili e tutti gli interventi previsti
per la messa in sicurezza della zona esterna alla scuola;
CONSIDERATO che, al fine di prevenire situazioni di pericolosità per l'incolumità degli alunni e del
personale scolastico, si ritiene necessario disporre la chiusura della scuola per la giornata di lunedì 09
maggio 2022;
RAVVISATI gli estremi per l’adozione di ordinanza contigibile ed urgente ai sensi dell’art. 50, comma
5, del D.Lgs.267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 
Tutto ciò premesso e considerato

ORDINA
 
la chiusura della scuola dell’infanzia statale “Isola dei tesori”, Via Coni Zugna n. 155 per la giornata di
lunedì 9 maggio 2022.
 

DISPONE
 
che la presente Ordinanza sia pubblicata all’albo pretorio dell’Ente e sia trasmessa:
- al Dirigente Scolastico dell’I.C. Lido del Faro per l’esecuzione e la tempestiva informazione ai
genitori degli alunni che frequentano la struttura.
- al Comando di Polizia Locale per il controllo.
 
 

 
IL SINDACO



F.TO ESTERINO MONTINO

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 


